
UCHWAŁA NR XXIV/212/2012
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie : powierzenia Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Swarzędzu zadań dotyczących 
organizacji pracy z rodziną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 10 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz.887 
z późn. zm.) 

Rada Miejska uchwala co następuje: 
§ 1. Powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Swarzędzu realizację zadań gminy 

dotyczących organizacji pracy z rodziną w oparciu o przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz oraz 
Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Swarzędzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JLRCU-AZVZY-WGLMN-UINFA-VZWNR. Podpisany



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149 poz. 887 z poźn. zm.), pracę z rodziną organizuje gmina lub 
podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art. 190. Praca z rodziną 
jest prowadzona w szczególności w formie: konsultacji i poradnictwa specjalistycznego terapii 
i mediacji usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego organizowania dla 
rodzin spotkań mających na celu wymianę ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji, zwanych 
dalej „grupami wsparcia” lub „grupami samopomocowymi”. Praca z rodziną jest prowadzona 
także w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną. Do realizacji zadań 
związanych z organizacją pracy z rodziną w Ośrodku Pomocy Społecznej można utworzyć 
zespół do spraw asysty rodzinnej. 

Id: JLRCU-AZVZY-WGLMN-UINFA-VZWNR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



